КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2021 	г. Бородино	№ 333

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Бородино от 31.10.2013 №1192 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Бородино»

	В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении порядка принятий решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», с последующими изменениями, на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в приложения к постановлению Администрации города Бородино от 31.10.2013 №1192 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры и спортагорода Бородино», следующие изменения:
в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта города Бородино», строку10 раздела 1, Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Бородино», изложить в следующей редакции:

Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программ

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет: всего – 344 653 903,52 руб., в том числе: средств муниципального бюджета – 303 301 423,23 руб.; средств краевого бюджета – 31 522 478,89 руб.; средств федерального бюджета – 9 830 001,40 руб.
По годам:
В 2014 г. всего: 19 067 937,19 руб., в том числе: средств муниципального бюджета - 18 246 447,19 руб.; средств краевого бюджета - 821 490,00 руб.;
в 2015 г. всего: 24 128 634,66 руб., в том числе: средств муниципального бюджета - 20 778 050,19 руб.; средств краевого бюджета - 3 350 584,47 руб.;
в 2016 г. всего: 25 295 918,27 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 23 628 312,27 руб.; средств федерального бюджета - 830 000,00 руб.; средств краевого бюджета - 837 606,00 руб.
 в 2017 г. всего: 25 968 853,23 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 25 722 153,23 руб.; средств краевого бюджета - 246 700,00 руб.
в 2018 г. всего: 29 262 858,49 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 24 897 824,56 руб.; средств краевого бюджета - 4 365 033,93 руб.;
в 2019 г. всего:48 143 014,79 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 29 653 596,76 руб.; средств краевого бюджета – 9 489 416,63 руб.; средств федерального бюджета – 9 000 001,40 руб.;
в 2020 г. всего: 44 182 524,36 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета – 36 567 676,50 руб.; средств краевого бюджета –7 614 847,86 руб.;
в 2021 г. всего: 45 689 286,97 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 41 937 686,97 руб.; средств краевого бюджета – 3 751 600,00 руб.;
в 2022 году всего: 41 457437,78руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 40 934 837,78 руб.; средств краевого бюджета –522 600,00 руб.;
в 2023 году всего:41 457437,78руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 40 934 837,78руб.; средств краевого бюджета –522 600,00 руб.

Приложение 1, к Муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта города Бородино», изложить вновой редакции, согласно приложению 1.
Приложение 2, к Муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта города Бородино», изложить вновой редакции, согласно приложению 2.
	Строку 9 раздела 1 Паспорт подпрограммы 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва», изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования – 330 382 479,64 руб., из них: средств муниципального бюджета – 289 889 179,50 руб.; средств краевого бюджета – 30 663 298,74 руб.; средств федерального бюджета – 9 830 001,40 руб.
В том числе по годам:
2014 год – 16 318 602,43 руб., из них: средств муниципального бюджета – 16 248 712,43 руб.; средств краевого бюджета 69 890,00 руб.
2015 год – 21 701 326,84 руб.; из них: средств муниципального бюджета – 18 350 742,37 руб.; средств краевого бюджета – 3 350 584,47 руб.
2016 год – 24 001 687,70 руб., из них: средств муниципального бюджета – 22 337 987,70 руб., средств федерального бюджета – 830 000,00 руб., средств краевого бюджета – 833 700,00 руб.
2017 год – 24 510 821,71 руб., из них: средств муниципального бюджета – 24 264 121,71 руб., средств краевого бюджета – 246 700,00руб.
2018 год - 28 237 762,98 руб.; из них: средств муниципального бюджета – 23 912 226,98 руб., средств краевого бюджета – 4 325 536,00руб.;
2019 год -46 924 314,80 руб., из них: средств муниципального бюджета – 28439 741,04 руб., средств краевого бюджета – 9 484 572,36 руб.; средств федерального бюджета – 9 000 001,40 руб.
2020 год – 43 257 484,96 руб.; из них: средств муниципального бюджета – 35 701 969,05 руб., средств краевого бюджета – 7 555 515,91 руб.;
2021 год – 44 631 392,20 руб.; из них: средств муниципального бюджета – 40 879792,20 руб.; средств краевого бюджета – 3 751 600,00 руб.;
2022 год – 40 399 543,01 руб.; из них: средств муниципального бюджета – 39 876 943,01 руб.; средств краевого бюджета – 522 600,00 руб.;
2023 год –40 399 543,01 руб.; из них: средств муниципального бюджета – 39 876 943,01 руб.; средств краевого бюджета – 522 600,00 руб.

Приложение 2 к муниципальной подпрограмме 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва», изложить вновой редакции, согласно приложению 3.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города БородиноА.А. Морозова.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино							А.Ф. Веретенников

Зорина
3-49-62

5

Приложение 1
к Постановлению Администрации
г. Бородино от 03.06.2021 № 333

Приложение 1
к Муниципальной Программе
"Развитие физической культуры
и спорта города Бородино"

Распределение планируемых расходов за счёт средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммаммуниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Бородино"
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы.
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы

ГРБС

РзПр

ЦСР

ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино»
	всего, расходные обязательства по программе
	х
	х

х

	х
	45 689 286,97
	41 457 437,78
	41 457 437,78
	128 604 162,53

	в том числе по ГРБС:

	ОКСМП и ИО
	х
	х
	х
	х
	1 057 894,77
	1057 894,77
	1 057 894,77
	3 173 684,31

	ОКСМП и ИО (МБУ «СШОР")
	х
	х
	х
	х
	44 631392,20
	40 399 543,01
	40 399543,01
	125 430 478,22

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	всего, расходные обязательства по подпрограмме

х

х

 х

х

460 000,00

460 000,00

460 000,00

1 380 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Проведение городских и краевых спортивно-массовых мероприятий, финансовое обеспечение участия спортсменов, членов сборных команд города по видам спорта, на учебно-тренировочных сборах и соревнованиях.
	ОКСМП и ИО

059

1101

0710094790

113

230 000,00

230 000,00

230 000,00

690 000,00

	Проведение городских и краевых спортивно-массовых мероприятий, финансовое обеспечение участия спортсменов, членов сборных команд города по видам спорта, на учебно-тренировочных сборах и соревнованиях

ОКСМП и ИО

059

11 01

0710094790

244

230 000,00

230 000,00

230 000,00

690 000,00

	Подпрограмма 2
	"Развитие системы подготовки спортивного резерва».
	всего, расходные обязательства по подпрограмме

х

 х

х

х

44 631392,20

40 399 543,01

40 399543,01

125 430 478,22

	в том числе по ГРБС:

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания, на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

ОКСМП и ИО (МБУ "СШОР")

059

 1101

0720094610

611

40 849 269,60

39 876 420,41

39 876 420,41

120 602 110,42

	Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов муниципальных образований на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценки обстановки муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШОР")
	059
	0707
	07200S3970
	611
	522 600,00
	522 600,00
	522 600,00
	1 567 800,00

	Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов муниципальных образований на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценки обстановки муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШОР")
	059
	0707
	07200S3970
	611
	522,60
	522,60
	522,60
	1 567,80

	Средства на устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской местности

ОКСМП и ИО
(МБУ "СШОР")

059

1102

07200S4200

612

2 969 600,00

0,00

0,00

2 969 600,00

	Средства на устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской местности

ОКСМП и ИО
 (МБУ "СШОР")

059

1102

07200S4200

612

30 000,00

0,00

0,00

30 000,00

	Средства на развитие детско-юношеского спорта
	ОКСМП и ИО
 (МБУ "СШОР")
	059
	1102
	07200S6540
	612
	259 400, 00
	0,00
	0,00
	259 400, 00

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	всего, расходные обязательства по подпрограмме

х

х

х

х

597 894,77

597 894,77

597 894,77

1 793 684,31

	в том числе по ГРБС:

	Руководство и управление в сфере установленных функций.
	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	121
	447 691,77
	447 691,77
	447 691,77
	1 343 075,31

	 Руководство и управление в сфере установленных функций.
	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	129
	135 203,00
	135 203,00
	135 203,00
	405 609,00

	 Руководство и управление в сфере установленных функций.
	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	122
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	4 500,00

	 Руководство и управление в сфере установленных функций.
	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	244
	13 500,00
	13 500,00
	13 500,00
	40 500,00

Приложение 2
к Постановлению Администрации
г. Бородино от 03.06.2021 № 333

Приложение 2
к Муниципальной Программе
"Развитие физической культуры
и спорта города Бородино"

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино» с учетом источников финансирования,
в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов (рублей), годы

	2021
	2022
	2023
	Итого на период

	Муниципальная программа.
	«Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино».
	Всего:
	45 689 286,97
	41 457 437,78
	41 457437,78
	128 604 162,53

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	3 751 600,00
	522 600,00
	522 600,00
	4 796 800,00

	местный бюджет
	41 937686,97
	40 934 837,78
	40 934 837,78
	123 807 362,53

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1.
	"Развитие массовой физической культуры и спорта"
	Всего:
	460 000,00
	460 000,00
	460 000,00
	1 380 000,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	460 000,00
	460 000,00
	460 000,00
	1 380 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2.
	«Развитие системы подготовки спортивного резерва».
	Всего:
	44 631 392,20
	40 399 543,01
	40 399 543,01
	125 430 478,22

	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	3 751600,00
	522 600,00
	522 600,00
	4 796800,00

	местный бюджет
	40 879792,20
	39 876 943,01
	39 876943,01
	120 633678,22

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3.
	«Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия».
	Всего:
	597 894,77
	597 894,77
	597 894,77
	1 793 684,31

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	597 894,77
	597 894,77
	597 894,77
	1 793 684,31

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 3
к Постановлению Администрации
г. Бородино от 03.06.2021 № 333

Приложение 2
к Подпрограмме 2 "Развитиесистемы
подготовки спортивного резерва»

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва» с указанием объема средствна их реализацию и ожидаемых результатов.

	Наименование цели, задач и мероприятий  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на
2021 -2023 годы

	Цель подпрограммы: Создание эффективной системы подготовки спортивного резерва в городе Бородино.

	Задачи подпрограммы:

	1.Обеспечение результативной деятельности спортивной школы, осуществляющей подготовку спортивного резерва.

	1.1Выполнение муниципальных заданий и работ СШ, оказание муниципальных услуг по реализации программ спортивной подготовки,  приобретение оборудования, инвентаря, спортивного обмундирования для обеспечения спортивной подготовки.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШОР")
	059
	1101
	0720094610
	611
	31804517,99
	31804517,99
	31804517,99
	95413553,97
	Ежегодно будут иметь возможность повысить уровень физической подготовленности, показать спортивные результаты с учетом индивидуальных особенностей обучающихся и требований программ по видам спорта, более 400 чел.

	2. Обеспечение спортивной школы высококвалифицированными тренерскими кадрами.

	Мероприятия:

	Стимулирующие выплаты тренерскому составу.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШОР")
	059
	1101
	0720094610
	611
	7222501,61
	6249652,42
	6249652,42
	19721806,45
	Каждый тренер получит стимулирующие выплаты.

	3. Обеспечение участия спортивных сборных команд СШОР в спортивных мероприятиях Красноярского края, направленных на предоставление возможности перспективным спортсменам повышать свои спортивные результаты.

	Мероприятия:

	3.1 Проведение и участие в различных спортивных мероприятиях
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШОР")
	059
	1101
	0720094610
	611
	822 250,00
	822 250,00
	822 250,00
	2 466 750,00
	В соревнованиях различного уровня примут участие не менее 300 воспитанников СШОР.

	3.2 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов муниципальных образований на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценки обстановки муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШОР"
	059
	1101
	07200S3970
	611
	522600,00
	522600,00
	522600,00
	1567800,00
	В оздоровительных мероприятиях примут участие не менее 300 воспитанников СШОР.

	3.2.1 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов муниципальных образований на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценки обстановки муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШОР"
	059
	1101
	07200S3970
	611
	522,60
	522,60
	522,60
	1567,80

	4. Вовлечение оптимального количества детей и подростков города в физкультурные, спортивные городские мероприятия для организации спортивного отбора наиболее перспективных из них для занятий спортом.

	Мероприятия:

	4.1  Средства на развитие детско-юношеского спорта.
	ОКСМП и ИО (МБУ СШОР)
	059
	1101
	0720094610
	611
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 500 000,00
	В соревнованиях различного уровня примут участие не менее 300 воспитанников СШОР.

	5.  Развитие зимних видов спорта (лыжные гонки и биатлон) в городе Бородино.

	Мероприятия:

	5.1 . Средства на развитие детско-юношеского спорта.
	ОКСМП и ИО (МБУ СШОР)
	059
	1101
	0720094610
	611
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 500 000,00
	Ежегодно будут иметь возможность выполнить спортивные результаты более 300 чел.

	5.2. Средства на устройство плоскоских спортивных сооружений
	ОКСМП и ИО (МБУ СШОР)
	059
	1102
	07200S4200
	612
	2 969 600,00
	0,00
	0,00
	2 969 600,00

	5.2.1 Средства на устройство плоскоских спортивных сооружений
	ОКСМП и ИО (МБУ СШОР)
	059
	1102
	07200S4200
	612
	30 000,00
	0,00
	0,00
	30000,00

	5.3.  Средства на развитие детско-юношеского спорта
	ОКСМП и ИО (МБУ СШОР)
	059
	1102
	07200S6540
	612
	259 400,00
	0,00
	0,00
	259400,00

	«Развитие системы подготовки спортивного резерва»
	ОКСМП и ИО Администрации
	х
	х
	х
	х
	44 631 392,20
	40 399 543,01
	40 399 543,01
	125 430 478,22
	    х